
MUNICIPALITA' 3
Servizio Attività Tecniche

ORDINANZA N. 06 DEL 16/02/2018

Oggetto: Istituzione dal  20/02/2018 al 23/02/2018,  di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in vico Santa
Margherita a Fonseca nel tratto compreso dal civ.11 a intersezione vico Fonseca.

IL DIRIGENTE
Premesso che:
– con PG/2017/992631 del 19/12/2017 è stato chiesto dal sig. GAMARDELLA Rosario in qualità di Amministratore
Unico società “Parco Fonseca Srl” una modifica temporanea di circolazione in vico Santa Margherita a Fonseca nel
tratto compreso da altezza civ. 11 a intersezione con vico Fonseca, per lavori di scavo (allaccio fogna privata in fogna
Comunale) giusta Licenza di Fognatura Privata n. 6220922 del 03/08/2017 rilasciata dal Servizio Ciclo Integrato delle
Acque;
- tali lavorazioni, date le ridotte dimensioni della strada, necessitano di essere eseguiti a traffico chiuso;
- da sopralluogo effettuato il 31/01/2018 e successiva riunione del 01/02/2018 con S.A.T.3, Polizia Locale U.O. Stella,
e impresa esecutrice dei lavori è stato concordato, previo parere della Conferenza Permanente dei Servizi, la chiusura al
traffico veicolare dell'area interessata garantendo ad ogni modo in caso di necessità, il transito ai veicoli: di Soccorso e
pronto intervento, delle Forze dell'Ordine, adibiti al trasporto delle persone diversamente abili con invalidi a bordo.
- È stato individuato quale percorso alternativo: vico Fonseca e Vico Santa Margherita a Fonseca, già a senso unico
direzione via Santa Teresa degli Scalzi.
Visto il parere favorevole della Conferenza permanente dei Servizi espresso nel verbale n. 6 del 13/02/2018;
Vista la concessione di occupazione di Suolo Pubblico n. 21 rilasciata il 06/02/18 dal S.A.T Municipalità 3;
Considerato che il dispositivo di traffico che si intende adottare, è coerente con la viabilità primaria di competenza del
Servizio Mobilità Sostenibile.
Letti il D.L.vo 30/04/1992 n°285 e successive integrazioni e il d.lgs. n. 267/2000

ORDINA
ISTITUIRE dal 20 al 23 febbraio 2018 il divieto di transito veicolare:
dalle ore 7:00 del 20 febbraio alle  ore 24:00 del  23 febbraio 2018 in vico Santa Margherita  a Fonseca,  nel  tratto
compreso da civ.11 a intersezione con vico Fonseca.

Ogni altra Ordinanza, in contrasto con la presente, è ritenersi sospesa.  
Dal presente dispositivo sono esentati  i  veicoli  di:  Soccorso e pronto intervento,  delle Forze dell'Ordine,  adibiti  al
trasporto delle persone diversamente abili con invalidi a bordo.
L’installazione della segnaletica di cantiere, necessaria e prescritta dalla Polizia Locale per l’attuazione del presente
dispositivo di traffico temporaneo, in conformità delle disposizioni impartite con verbale del 31/01/18 e riunione del
01/02/2018 l'apposizione dei cartelli di preavviso (da apporsi almeno 48 ore prima dei lavori) è a cura della impresa
esecutrice dei Lavori. 
Per particolari esigenze di ordine pubblico Servizio Autonomo Polizia Locale potrà adottare ogni altro provvedimento
di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione pedonale e veicolare,
qualora se ne presentasse l'opportunità nei giorni indicati nella presente Ordinanza.
Il servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall'art.12 del D.L.30/4/1992 n.285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
A Norma dall'art.  3 comma 4 della  legge  241/1990 avverso la  presente  ordinanza,  chiunque abbia interesse  potrà
ricorrere,  entro  60  gg  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  ovvero  entro  120  gg  dalla
pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.L.vo n. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia
interesse  all'apposizione  della  segnaletica,  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  trasporti,  entro  60  gg.  dalla
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente
Il Dirigente ad interim
ing. Arnaldo STELLA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.
(CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 19/02/2018, OD/2018/0000130


		2018-02-16T14:46:52+0000
	ARNALDO STELLA




